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Nagroda Wolontariusz Roku 2021 jest formą podziękowania za
bezinteresowną i nieodpłatną działalność na rzecz społeczności lokalnej
naszego miasta.

Do tego wyrazem uznania nie tylko dla aktywnych wolontariuszy, ale również dla
zmarłej w tym roku Danuty Sokołowskiej radnej miasta Opola i nauczycielki
(związanej z Zespołem Szkół Specjalnych), której imię od teraz będzie nosił konkurs.



– Pani Danusia dała się poznać jako fantastyczna osoba i zaangażowany społecznik.
Harcmistrzyni, działająca także w Caritas i w Stowarzyszeniu „Opole Na Tak”. Na co
dzień aktywnie działała na rzecz osób niepełnosprawnych, wykluczonych i seniorów –
wspomina Dorota Piechowicz-Witoń z Centrum Dialogu Obywatelskiego.

Do konkursu wpłynęły 32 zgłoszenia, a sześcioosobowa kapituła wskazała na
następujące wyróżnienia (w kolejności alfabetycznej): Maria Bezak, Bartosz Birecki,
Hanna Brodziejewska, Grzegorz Filipowski, Mirosław Frydel, Aleksander Giziński,
Dorota Gizińska, Danuta Jakubiak, Kacper Lewandowski, Mariana Lozova, Krzysztof
Maciuszek, Damian Niesłony, Anna Pańków, Alicja Smajda Anna Szczepanowska,
Edmund Wajde.

Ostatecznie Laureatami Nagrody głównej zostali: Grzegorz Filipowski, Damian
Niesłony i Alicja Smajda. Każde z nich otrzymało nagrodę finansowa w wysokości
1000 zł, nagrody rzeczowe, dyplom oraz pamiątkową statuetkę zaprojektowaną w
Zakładzie Aktywności Zawodowej Fundacji „Dom” Państwa Jednorogów w Opolu.

Alicja Smajda to wolontariuszka od 13 lat współpracująca z Miejskim Schroniskiem
dla Bezdomnych Zwierząt w Opolu. Najdłuższy staż wolontariacki i zaangażowanie
sprawiają, że schronisko określa ją jako podporę i ostaje. Sprawuje opiekę i
wprowadza do pracy nowych wolontariuszy. Zawsze otwarta na zgłaszane potrzeby,
odnosi niezliczone sukcesy na linii człowiek-pies. Pozwoliła znaleźć nowy dom wielu
podopiecznym schroniska.

Damian Niesłony wolontariacko związany z wieloma opolskimi instytucjami, takimi
jak: Centrum Senior, MOPR, Miejska Biblioteka Publiczna w Opolu, Ośrodek
Readaptacji Społecznej „Szansa”. Damian jest uczniem Zespołu Szkół
Ekonomicznych w Opolu, przez dwa lata (2019-2021) koordynował Szkolnym klubem
Wolontariatu. W trakcie pandemii wspomagał Centrum Seniora poprzez rozwożenie
maseczek dla seniorów, a także pomagał w masowym punkcie szczepień. Podczas
koordynowania wolontariatem SKW założył własnego instagrama (grupaw_), na
którym na bieżąco dodawane są materiały z akcji i działań wolontariuszy Kandydat
został zgłoszony przez Centrum Edukacyjno -Informacyjne Senior w Opolu oraz
Zespół Szkół Ekonomicznych w Opolu.

Grzegorz Filipowski jest wolontariuszem z wieloletnim doświadczeniem w pracy na
rzecz potrzebujących, pierwsze działania wolontariackie podjął już w 1997 r.
Angażował się w rozliczne akcje charytatywne: ,,Podziel się ciepłem”, „Śniadanie z



nadzieją”, „Zupa w Opolu”, „Kocyk dla psiaka i kociaka”. Aktywnie współpracuje z
opolskimi organizacjami pozarządowymi: stowarzyszeniem Nadzieja, fundacją Zupa
w Opolu, fundacją L’ARCHE, fundacją Dr Clown. Założyciel Szkolnego Koła Caritas w
jednej z opolskich szkół ponadpodstawowych. Charytatywnie, jako konferansjer
prowadzi także imprezy plenerowe, festyny i koncerty.
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